
Correlativo DE02773-25 Respuesta a carta ingreso OP01057-25. 
De: Pablo Flores Santibanez <pablo.flores@coordinador.cl>  
Enviado el: viernes, 9 de mayo de 2025 14:03 
Para: Carlos Leiva <cleiva@atlasren.com> 
CC: Miguel Monasterio Aponte <miguel.monasterio@coordinador.cl>; Gilda Almuna Marquez 
<gilda.almuna@coordinador.cl>; Acceso Abierto Depto. Capacidad 
<acceso.abierto@coordinador.cl>; Jaime Mansilla <jmansilla@atlasren.com>; Marcia Latorre 
<mlatorre@atlasren.com>; Fabio de la Fuente <fdelafuente@atlasren.com>; Atlas Sectorelectrico 
<atlas.sectorelectrico@atlasren.com> 
Asunto: Respuesta a carta OP01057-25 CL/SAC NUP 3529 PE Peñasmo: Solicitud Prórroga DeC 
 
Estimado Carlos, buenas tardes 
  
Junto con saludar y esperando se encuentren bien, me refiero a la carta OP01057-25 
mediante la cual vuestra representada solicita una prórroga para la Declaración en 
Construcción (DeC) del proyecto PE Peñasmo (NUP 3529). Al respecto, se solicita lo 
siguiente: 
  

 Antecedentes que den cuenta del grado de avance de la totalidad de los requisitos 
exigidos para la obtención de la declaración en construcción, según lo requerido en el 
Artículo 19 del DS 125/2017 – Reglamento de la Coordinación y Operación el Sistema 
Eléctrico Nacional. 

  
Para lo anterior, su representada dispondrá de un plazo de diez (10) días hábiles a contar de 
la presente comunicación. 
 
Quedamos atentos, muchas gracias. 
 
Saludos cordiales, 
 

 

Pablo Flores Santibanez 
Ingeniero Especialista de Acceso Abierto 
Gerencia de Planificación y Desarrollo de la Red 
 
Santiago de Chile 
Tel:  

 www.coordinador.cl 

 

  
 


